2026年 | 月からの各種手数料改定のご案内

日頃は東海ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、各種事務取扱手数料につきまして、昨今の経済情勢や事務コストの上昇等を踏まえ、2026年 I 月 5 日(月)より証書貸付繰上返済手数料をはじめとした一部手数料を改定させていただくこととなりました。

なお、当金庫では利便性向上の取組みも進めており、<u>ろうきんダイレクト(インターネットバンキン</u>グ)を通じてお手続きいただく場合、証書貸付繰上返済手数料は引き続き無料となっております。

一 今後もお客さまサービスの向上に取り組んでまいりますので、何卒、ご理解を賜りますようよろしく お願い申し上げます。

記

1. 各種手数料の改定

(1) 証書貸付繰上返済手数料(消費税込み)

繰上返済手数料	改定前	改定後
窓口受付		22,000円
ろうきんダイレクト (インターネットバンキング)	無料	無料

※前債相殺、融資実行時における余剰金の一部繰上返済は無料とします。

◎ろうきんダイレクトでの繰上返済方法についてはこちらからご確認ください→

URL: https://ib.rokin.jp/helplink/manual_full/rokin0402.html ※ろうきんダイレクトでは、有担保住宅ローンの全額返済(試算照会)はご利用いただけません。



(2)返済予定表再発行手数料(消費税込み)

返済予定表再発行	改定前	改定後
至急扱い	無料	1,100円
センター発行	*****	無料

※センター発行では通常、お届けまでに | 週間~ 10 日ほどお時間をいただいております。

(3) 融資契約条件変更手数料(消費税込み)

条件変更手数料	改定前	改定後
債務関係人(物上保証人を除く)の変更	無料	33,000円
上記以外	*****	11,000円

(4)代金取立手数料(消費税込み)

代金取立手数料	改定前	改定後
電子交換	880 円	880 円
個別取立(※)		1,100円

[※]電子交換所を介さない場合は、代金取立手数料に加えて別途所要実費を申し受けます。

(5) 両替手数料(消費税込み)

枚数	改定前	改定後	
~10枚	無料	無料	
11枚~50枚	無料	EE0 III	
51 枚~500 枚	550 円	550円	
501枚~1,000枚	1,100円	1,100円	
以降	500 枚ごと 550 円加算	500 枚ごと 550 円加算	
小 阵	(端数切り上げ)	(端数切り上げ)	

(6) 現金整理手数料(消費税込み)

枚数	新設
~50 枚	無料
51 枚~500 枚	550 円
501枚~1,000枚	1,100円
以降	500 枚ごと 550 円加算 (端数切り上げ)

^{※「}当金庫の本人口座へのご入金・ご出金」および「お振込み(振込手数料は別途要)」を 目的とした大量硬貨の取扱いが対象となります。

2. 改定時期

2026年 | 月5日以降受付分より

以上